

**法人単位事業活動計算書**  
(自)平成30年04月01日 (至)平成31年03月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
<b>サービス活動増減の部</b>				
<b>収益</b>				
会費収益	2,784,000	2,885,000	-101,000	
分担金収益	383,510	380,000	3,510	
寄附金収益	1,551,000	2,561,000	-1,010,000	
経常経費補助金収益	1,094,480	462,692	631,788	
事業交付金収益	42,598,000	44,023,000	-1,425,000	
受託金収益	156,051,106	146,388,719	9,662,387	
事業収益	408,310	372,964	35,346	
介護保険事業収益	70,056,132	80,378,919	-10,322,787	
サービス活動収益計(1)	274,926,538	277,452,294	-2,525,756	
<b>費用</b>				
人件費	185,379,063	182,593,118	2,785,945	
事業費	64,832,155	67,350,670	-2,518,515	
事務費	11,932,142	12,581,893	-649,751	
共同募金配分金事業費	290,000	241,000	49,000	
分担金費用	311,000	70,000	241,000	
助成金費用	3,154,077	3,434,016	-279,939	
基金組入額	5,622	5,924	-302	
減価償却費	15,366,308	20,153,510	-4,787,202	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,270,349	-17,987,806	5,717,457	
サービス活動費用計(2)	269,000,018	268,442,325	557,693	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,926,520	9,009,969	-3,083,449	
<b>サービス活動外増減の部</b>				
<b>収益</b>				
受取利息配当金収益	993,374	850,393	142,981	
その他のサービス活動外収益	654,903	725,837	-70,934	
サービス活動外収益計(4)	1,648,277	1,576,230	72,047	
<b>費用</b>				
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,648,277	1,576,230	72,047	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,574,797	10,586,199	-3,011,402	
<b>特別増減の部</b>				
<b>収益</b>				
固定資産売却益	174,498	0	174,498	
サービス区分間繰入金収益	1,550,263	1,000,510	549,753	
特別収益計(8)	1,724,761	1,000,510	724,251	
<b>費用</b>				
サービス区分間繰入金費用	1,550,263	1,000,510	549,753	
特別費用計(9)	1,550,263	1,000,510	549,753	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	174,498	0	174,498	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,749,295	10,586,199	-2,836,904	
<b>繰越活動増減差額の部</b>				
前期繰越活動増減差額(12)	142,013,513	131,427,600	10,585,913	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	149,762,808	142,013,799	7,749,009	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
基金取崩額(15)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	
その他の積立金積立額(17)	302	286	16	
その他の積立金積立額	302	286	16	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	149,762,506	142,013,513	7,748,993	